СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 января 2021 года								           № 1- п

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьи 36, 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 года № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», статьями 39, 40 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемое Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
2.Постановление Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 10 февраля 2020 года № 1-п «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа Нижегородской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Cовет депутатов».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов		   				     А.И.Нужин

УТВЕРЖДЕНО
 постановлением Совета депутатов городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от 11 января 2021 года №1-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе Перевозский Нижегородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

1.Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей Губернатору Нижегородской области в порядке, установленном Законом Нижегородской области от 7 марта 2008 г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», настоящим Положением.
Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2.Зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - депутаты Совета депутатов городского округа), избранные депутатами Совета депутатов городского округа, представляют сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете депутатов городского округа  в пятидневный срок со дня получения извещения об избрании от избирательной комиссии городского округа Перевозский Нижегородской области.
Граждане, претендующие на замещение должности главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области, представляют сведения, указанные в пункте 3 настоящего Положения должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете депутатов городского округа в период со дня выдвижения (внесения) их кандидатур до дня принятия решения об избрании на должность.
Депутаты Совета депутатов городского округа, глава местного самоуправления городского округа представляют сведения, указанные в пункте 4 настоящего Положения, уполномоченному лицу Совета депутатов городского округа (далее – Уполномоченное лицо), ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
Уточненные сведения предоставляются в течение месяца после дня окончания срока, установленного абзацем третьим пункта 2 настоящего Положения.
3. Зарегистрированные кандидаты в депутаты Совета депутатов городского округа, избранные депутатами Совета депутатов городского округа, граждане, претендующие на замещение должности главы местного самоуправления городского округа, представляют:
а)сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи данных сведений о своих доходах, а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера;
б)сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи данных сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также сведения об имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Совете депутатов передает копию сведений, указанных в пункте 3 настоящего Положения, представленных гражданами, претендующими на замещение должности главы местного самоуправления, в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области в день получения сведений.
4.Депутат Совета депутатов городского округа, глава местного самоуправления  городского округа представляет:
а)сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б)сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе и об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
в)сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
5.В случае если депутат Совета депутатов городского округа, глава местного самоуправления городского округа, обнаружили, что в представленных сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка), не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением, в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 2 настоящего Положения.
6.Уполномоченное лицо в обязанности, которого входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.Уполномоченное лицо обеспечивает представление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, полученных от лиц, указанных в пункте 2 настоящего Положения, Губернатору Нижегородской области путем направления их в орган по профилактике коррупционных и иных правонарушений, указанный в Законе Нижегородской области от 7 марта 2008 г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области», по акту приема-передачи в течение 14 календарных дней после окончания срока представления уточненных сведений.
8.В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, депутат Совета депутатов городского округа, глава местного самоуправления городского округа, несет ответственность в соответствии с федеральными законами.
9.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатом Совета депутатов городского округа, главой местного самоуправления городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе при наделении полномочиями по должности (назначении, избрании на должность), а также представляемые ими ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу данных лиц. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]